UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHĐT-TH&HTQT Đà Nẵng, ngày         tháng 11 năm 2023

V/v Kế hoạch triển khai Quy hoạch

thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn 2050

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng

Thực hiện Quyết định số 1287/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo xin ý kiến

chỉ đạo của UBND thành phố về một số nội dung sau:

1. Về tổ chức công bố quy hoạch

Căn cứ Điều 38, Điều 40 của Luật Quy hoạch và Điều 5 Nghị định 37 về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch, trong đó quy định:

- Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày quy hoạch được cơ quan có thẩm quyền

quyết định hoặc phê duyệt, toàn bộ nội dung của quy hoạch phải được công bố

công khai;

- Quy hoạch phải được đăng tải thường xuyên, liên tục trên trang thông tin

điện tử của cơ quan tổ chức lập quy hoạch, cơ quan lập quy hoạch.

 - Công bố quy hoạch trên phương tiện thông tin đại chúng theo các hình thức:

a) Thông báo trên kênh, chương trình thời sự của đài phát thanh, truyền

hình tỉnh đối với quy hoạch tỉnh về tóm tắt nội dung quyết định hoặc phê duyệt

quy hoạch, danh mục dự án ưu tiên đầu tư trong thời kỳ quy hoạch;

b) Đăng tải tóm tắt nội dung quy hoạch ít nhất một lần trên trang nhất một

tờ báo in hoặc trang chủ của báo điện tử trong thời gian ít nhất 30 ngày.

Trên cơ sở đó, kính đề nghị UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan liên

quan đăng tải Quyết định phê duyệt Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên Cổng thông tin điện tử thành phố,

Trang thông tin điện tử của cơ quan quản lý quy hoạch, UBND các quận huyện ,

Báo Đà Nẵng và Đài phát thanh truyền hình Đà Nẵng. Hoàn thành việc công bố

chậm nhất trước ngày 17/11/2023.

2. Hoàn thiện hồ sơ quy hoạch

a) Hoàn thiện hồ sơ quy hoạch

Để hoàn thiện hồ sơ quy hoạch phục vụ việc công bố quy hoạch và thực

hiện Khoản 20, Điều 1 của Nghị định số 58/2023/NĐ-CP về sửa đổi, bổ sung

Điều 38b của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch về hoàn thiện hồ sơ quy hoạch theo

văn bản quyết định hoặc phê duyệt quy hoạch, đến nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư

đã rà soát, hoàn thiện Báo cáo thuyết minh Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (đính kèm), kính đề nghị UBND thành

phố chỉ đạo các sở, ban, ngành rà soát Báo cáo thuyết minh quy hoạch và các bản

đồ, sơ đồ đảm bảo thống nhất, đồng bộ với Quyết định phê duyệt của Thủ tướng

Chính phủ và đầy đủ các nội dung theo yêu cầu để đảm bảo công tác quản lý

ngành, lĩnh vực trong quá trình thực hiện Quy hoạch. Nội dung rà soát gửi về Sở

Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 10/11/2023.

b) Hệ thống bản đồ quy hoạch

Đến nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã phối hợp với các sở, ban ngành hoàn

thiện việc rà soát, hoàn chỉnh, ký xác nhận đối với hệ thống bản đồ quy hoạch.

Đối với Bản đồ phương án phân bổ và khoanh vùng các chỉ tiêu sử dụng đất

thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, hiện Sở Tài

nguyên và Môi trường đang chỉnh sửa hồ sơ theo hướng dẫn tại Thông tư

04/2023/TTBKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Để đảm bảo căn cứ triển khai thực hiện các định hướng phát triển ngành,

lĩnh vực, các quy hoạch đô thị, nông thôn, các quy hoạch có tính chất kỹ thuật,

chuyên ngành, quy hoạch phân khu trên địa bàn thành phố trong thời kỳ quy

hoạch, đảm bảo thống nhất, đồng bộ với Quy hoạch thành phố đã được phê

duyệt, đề nghị UBND thành phố chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND các quận,

huyện, các Ban quản lý đang được giao thực hiện các quy hoạch phân khu rà

soát, có ý kiến đối với Bản đồ phương án phân bổ và khoanh vùng các chỉ tiêu sử

dụng đất thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, gửi

các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng chậm

nhất ngày 10/11/2023. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với Sở Xây

dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị hoàn thành việc rà soát, ký xác nhận

hồ sơ chậm nhất ngày 14/11/2023 để phục vụ công bố quy hoạch và hoàn thiện

hồ sơ quy hoạch theo quy định.

c) Các nội dung đề xuất tích hợp vào quy hoạch

Để đảm bảo căn cứ triển khai thực hiện các nội dung định hướng cụ thể

của các ngành, lĩnh vực trong thời kỳ quy hoạch, kính đề nghị UBND thành phố

phê duyệt các nội dung đề xuất tích hợp vào Quy hoạch thành phố thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo hình thức đề án phát triển ngành, lĩnh vực trên

địa bàn thành phố; chỉ đạo các sở, ban, ngành rà soát, hoàn chỉnh các nội dung đề

xuất tích hợp vào Quy hoạch thành phố thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 được giao thực hiện, đảm bảo đầy đủ các nội dung chi tiết theo yêu cầu để

phục vụ công tác quản lý ngành, lĩnh vực và dự thảo quyết định phê duyệt của

UBND thành phố đối với các nội dung đề xuất tích hợp gửi về Sở Kế hoạch và

Đầu tư chậm nhất ngày 30/11/2023 để phối hợp rà soát. Giao Sở Kế hoạch và

Đầu tư rà soát các nội dung đề xuất tích hợp, thống nhất với hồ sơ quy hoạch của

thành phố; các sở, ban, ngành xin ý kiến các Phó Chủ tịch UBND thành phố phụ

trách ngành, lĩnh vực và hoàn thiện trình UBND thành phố phê duyệt. Các sở,

ban, ngành hoàn thành việc rà soát và trình phê duyệt trong quý I/2024.

 3. Kế hoạch thực hiện Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050

Thực hiện quy định tại Khoản 20, Điều 1 của Nghị định số 58/2023/NĐ-

CP về sửa đổi, bổ sung Điều 38c của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày

07/5/2019 của chính phủ quy định chi tiết một số điều của luật quy hoạch, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã dự thảo Kế hoạch thực hiện Quy hoạch thành phố Đà Nẵng

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (đính kèm), kính đề nghị UBND

thành phố chỉ đạo các ngành tham gia đề xuất các nội dung triển khai thực hiện

quy hoạch gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 10/11/2023.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo UBND thành phố xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Sở ban, ngành;

- UBND các quận, huyện;

- Các BQL dự án;

-  Lưu: VT, TH&HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Tùng

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07

tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy

hoạch, Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP và để triển khai

hiệu quả Quyết định số 1287/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050; Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương khẩn trương triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức công bố quy hoạch

a) Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND thành phố (Cổng thông

tin điện tử thành phố), UBND các quận, huyện, Báo Đà Nẵng và Đài Phát thanh -

Truyền hình Đà Nẵng đăng tải nội dung Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị,

Cổng thông tin điện tử thành phố, cụ thể:

- Quy hoạch phải được đăng tải thường xuyên, liên tục trên trang thông tin

điện tử của cơ quan tổ chức lập quy hoạch, cơ quan lập quy hoạch;

- Thông báo trên kênh, chương trình thời sự của Đài phát thanh, truyền

hình thành phố đối với quy hoạch thành phố: tóm tắt nội dung Quyết định phê

duyệt quy hoạch, danh mục dự án ưu tiên đầu tư trong thời kỳ quy hoạch;

- Đăng tải tóm tắt nội dung quy hoạch ít nhất một lần trên trang nhất một tờ

báo in hoặc trang chủ của báo điện tử trong thời gian ít nhất 30 ngày.

b) Thời gian hoàn thành:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư cung cấp tóm tắt nội dung Quyết định phê duyệt

quy hoạch, danh mục dự án ưu tiên đầu tư trong thời kỳ quy hoạch trước ngày 10

tháng 11 năm 2023.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-SKHĐT         Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v triển khai Quy hoạch

thành phố Đà Nẵng thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn 2050

         Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các quận, huyện;

- Báo Đà Nẵng;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Đà Nẵng.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND thành phố (Cổng thông tin điện

tử thành phố), UBND các quận, huyện, Báo Đà Nẵng và Đài Phát thanh - Truyền

hình Đà Nẵng hoàn thành việc công bố Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021

- 2030, tầm nhìn đến năm 2050 chậm nhất trước ngày 17 tháng 11 năm 2023.

2. Hoàn thiện hồ sơ quy hoạch

a) Hoàn thiện hồ sơ quy hoạch

Giao các sở, ban, ngành, UBND quận, huyện rà soát Báo cáo thuyết minh

quy hoạch và các bản đồ, sơ đồ đảm bảo thống nhất, đồng bộ với Quyết định phê

duyệt của Thủ tướng Chính phủ và đầy đủ các nội dung theo yêu cầu để đảm bảo

công tác quản lý ngành, lĩnh vực trong quá trình thực hiện Quy hoạch. Nội dung

rà soát gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 10 tháng 11 năm 2023.

b) Hệ thống bản đồ quy hoạch

- Giao các sở, ban, ngành, UBND quận, huyện, các ban quản lý đang được

giao thực hiện các quy hoạch phân khu rà soát, có ý kiến đối với Bản đồ phương

án phân bổ và khoanh vùng các chỉ tiêu sử dụng đất thành phố Đà Nẵng thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 để đảm bảo đầy đủ căn cứ triển khai thực

hiện các định hướng phát triển ngành, lĩnh vực, các quy hoạch đô thị, nông thôn,

các quy hoạch có tính chất kỹ thuật, chuyên ngành, quy hoạch phân khu trên địa

bàn thành phố trong thời kỳ quy hoạch theo quy định của pháp luật chuyên ngành,

đảm bảo thống nhất, đồng bộ với Quy hoạch thành phố đã được phê duyệt.

- Thời hạn hoàn thành:

Sở Tài nguyên và Môi trường cung cấp bản đồ đã rà soát, hoàn chỉnh theo

Thông tư 04/2023/TTBKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày

8/11/2023.

Các đơn vị gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Xây dựng chậm nhất ngày 10 tháng 11 năm 2023.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Xây dựng, Sở Kế

hoạch và Đầu tư và các đơn vị hoàn thành việc rà soát, ký xác nhận hồ sơ chậm

nhất ngày 14 tháng 11 năm 2023 để phục vụ công bố quy hoạch và hoàn thiện

hồ sơ quy hoạch theo quy định.

c) Các nội dung đề xuất tích hợp vào quy hoạch

Giao các sở, ban, ngành, UBND quận, huyện rà soát, hoàn chỉnh các nội

dung đề xuất tích hợp vào Quy hoạch thành phố thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050 được giao thực hiện, đảm bảo đầy đủ các nội dung chi tiết theo yêu

cầu để phục vụ công tác quản lý ngành, lĩnh vực và dự thảo quyết định phê duyệt

của UBND thành phố đối với các nội dung đề xuất tích hợp gửi về Sở Kế hoạch

và Đầu tư chậm nhất ngày 30 tháng 11 năm 2023 để phối hợp rà soát.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát các nội dung đề xuất tích hợp, đảm

bảo thống nhất với hồ sơ quy hoạch của thành phố; các sở, ban, ngành xin ý kiến

các Phó Chủ tịch UBND thành phố phụ trách ngành, lĩnh vực và hoàn thiện trình

UBND thành phố phê duyệt. Các sở, ban, ngành hoàn thành việc rà soát và trình

phê duyệt trong quý I/2024.

 3. Kế hoạch thực hiện Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050

Giao các sở, ban, ngành nghiên cứu, đề xuất các nội dung triển khai thực

hiện Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

theo sự phân công trong dự thảo Kế hoạch và tại các phụ lục; phân kỳ cụ thể tiến

độ thực hiện các dự án ưu tiên đầu tư tại danh mục theo 2 giai đoạn 2023-2025,

2025-2030 và bổ sung nhu cầu sử dụng đất tại phụ lục II, gửi về Sở Kế hoạch và

Đầu tư chậm nhất ngày 10 tháng 11 năm 2023 (dự thảo Kế hoạch thực hiện Quy

hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đính kèm).

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn

trương triển khai thực hiện; đồng thời, chịu trách nhiệm về việc chậm trễ ảnh

hưởng đến thời gian rà soát, hoàn thiện hồ sơ quy hoạch và việc triển khai thực

hiện quy hoạch./.

Nơi nhận:                                                                                   CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND TP;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Lưu: VT, SKHĐT, TH.

	loai_1_name
	loai_1_name_name

		2023-11-06T16:52:10+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thị Thuý Vân<vanhtt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T17:23:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Tùng<tunglt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-07T08:10:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-07T08:10:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-07T08:10:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!